
COMUNE di PUTIFIGARI 
      Provincia di Sassari 

 
ORDINANZA DEL SINDACO 

 
N. 2 DEL 12-03-2020 

 

Oggetto: MIsure urgenti del  Comune in materia di contenimento e gestione dell'emergenza 
epidemiologica da COVID - 19. Chiusura temporanea uffici al pubblico. 

 
     IL SINDACO  
 
 
Visto il D. L. 23 febbraio 2000, n. 6, recante “Misure urgenti in materia di contenimento e 
gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 e, in particolare, l’art.3; 
 
Visti  i  D.P.C.M. 08.03.2020, 09.03.2020 e 11.03.2020 recanti misure urgenti in materia di 
contenimento e gestione dell’emergenza da COVID-19;  
 
Rimarcata e riconosciuta l’eccezionale situazione sanitaria ormai estesa a tutto il territorio 
nazionale dovuta all’emergenza della diffusione epidemiologica da COVID-19, per cui si rende 
necessaria l’adozione di provvedimento di prevenzione della diffusione e a tutela dei cittadini e 
dei dipendenti dell’Ente; 
 
Ravvisata la necessità, pertanto, necessario provvedere, al fine della tutela della salute dell’utenza e 
dei dipendenti di questo Ente, ad emanare apposite disposizioni rivolte a garantire la  continuità 
dell’operatività degli uffici e nel contempo a limitare il contatto con il pubblico, a quanto 
strettamente necessario, al fine di ridurre il rischio di contagio del virus; 
 
Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  
 
Ravvisata la necessità di emanare apposita ordinanza ai sensi e per gli effetti degli artt. 50 e 54 del 
D. Lgs. n. 267/2000; 
 
 

ORDINA 
 
1. sono chiusi al pubblico tutti gli uffici comunali, con decorrenza immediata e fino al 03 aprile 

2020, salvo proroghe successive e fino a contraria disposizione;  
 
2. soltanto nei casi di comprovata urgenza e/o improrogabilità che richiedono la presenza fisica 

delle persona, si potrà accedere agli uffici competenti previo appuntamento telefonico o per 
posta elettronica,  

 
3. per richiedere appuntamenti limitatamente ai casi di cui al precedente punto 2) , gli uffici 

comunali  potranno essere contattati telefonicamente e via mail ai seguenti recapiti: 
 numero telefonico: 079905023  
 mail: comune.putifigari@tiscali.it 
 pec: protocollo.putifigari@legalmail.it.  

 



Ordinanza ORDINANZA DEL SINDACO n.2 del 12-03-2020 COMUNE DI PUTIFIGARI 
 

Pag. 2 

La presente ordinanza sostituisce le precedenti prescrizioni relative all’accesso del pubblico ai 
servizi comunali.  
 
Ai sensi dell’art. 3, comma 4, della legge n. 241 del 1990, avverso  alla presente ordinanza è 
ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo della Regione Sardegna nel 
termine di 60 giorni dalla comunicazione, ovvero ricorso amministrativo al Presidente della 
Repubblica entro il termine di 120 giorni. 
 
La presente ordinanza è pubblicata all’albo pretorio del Comune e nel sito del Comune 
www.comune.putifigari.ss.it. 
 
La Forza pubblica è incaricata dell’esecuzione della presente ordinanza.  
 
 
        Il Sindaco  
       F.to Giacomo Contini 


